et hominibus illius loci fodrum et bannum, et de iurisdicione et districtu et succes-

sionibus et quinque generalibus placitis illius loci se intromittunt, que eis facere non

licet, cum omnia supradicta^ ad predictum Mouasterium pertineant, Unde predicto

modo et nomine peto quatinus eos ab omnibus supradictis cessare faciatis, et ad pre-

dictum mouasterium oinnia predicta pertinere debere prouunciare debeatis, que omnia

ad predictum Monasterium pertinere dicebat, quod probare nisus ° est per testes au-

tenticos et in publicam foimam transductos, et per publicum instrumentum quod

super hoc inducebat et per confessiouem petri de Moneta curatoris predictorum Qualie

et Uberti. AUegabat preterea dictus Carexanus predictos Qualeam et Ubertum esse

in causa condemnationis eo quod petrus de Moneta curator predictorum Qualie et

Uberti lite contestata de calumpnia iurare noluit, Unde Nos Eesonatus Zacius de

papia et Jacobus de platea Astensis, iudices dellegati a domino Imperatore Eoma-

uorum Petrum de Moneta curatorem predictorum Qualie et Uberti et predictos Ubertum

' faciendwn, — - audiendum. — ^ fioUamis.

* Documentura hoc ex ipso nostro Codice transeiiptuui ediJit J. Ficker, Forschungen etc. cit Vol. IV.

pag-. 294. N. 247. — •• visus.
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et Qualiam condeinnamus, ut ipse Petrus nomine predictorum Qualie et tJberti

et ipsi cessare debeant a perceptione fodri ab hominibus Villenove et banni et suc-

cessiouum, et de iurisdicione et districtu et quinque generalibus placitis se intromit-

tere non debeant. Lata fuit liec sentencia in urbe Astensi in camara comunis inter-

fuerunt testes vocati et rogati, Baiamondus de platea, petrus Becarius, Judices, Bara-

cinus notarius, Otto Gohomondus, Ubertus de Mercato, Arduynus nuncius comunis

Astensis, Rogerius brandolus, Bonellus de limogijs et Guillelmus Cerrutus.

Et philippus durcus uotaiius sacri pallacij ex precepto predictorum dominorum

Resonati et Jacobj inde cartam scripsit.

829. De confessione per dictmn dominum Jacobum delaplaza facta quomodo habue-

rat a sindico dicti Monastcrij libras VII curn dimidio pro sua parte salarij

seu Judicature dicte cause. 1211. 7 Januarij '.

Die septimo intrantis Januarij, in civitate Astensi in palatio domini Henrici de So-

lario, presentia infrascriptorum testium, contentus atque confessus fuit dominus Jacobus

delaplaza dictus de iandicta civitate, quod Carexanus conversus sancti Pelicis Monasterij

de papia dederat ei et solverat et numeraverat libras Septem et dimidiam Astenses,

Ex illis libris xv. Astensibus, de quibus ipse Carexanus fecerat eidem domino Jacobo

et domino Eesonato Zacio de papia pro salario et iudicatura placiti, quod ipse Care-

xanus pro predicto Monasterio et ipsum Monasterium habebat cum Qualea de Gor-

zano et fratribus de facto Villenove sub ipsis dominis Eesouato et Jacobo gerenti-

bus vicem imperatoris, et de quibus libris quindecim dicebant Bonzoanum de Cumi-

niano notarium fecisse seu abreviasse cartam, sed dicebat ipse Bonusiohannes abre-

viaturam amisisse ita quod eam babere non poterat, Et ibi ipse Jacobus precepit

Bonoiohanni notario si ipsam imbreviaturam inveniret, quod ipsam cassaret, ita quod

nullius valentie esset, et renunciat ipse Jacobus exceptioni sibi non date nec nume-

rate pecunie et omni alij exceptioni et iuri, quibus de hoc tueri vel se iuvare posset

contra ipsum Carexanum et eontra suos heredes. Et insuper ipse dcminus Jacobus

convenit et per stipulationem ^" promisit ipsi Carexano si in aliquo tempore inve-

niretur'' aliquod instrumentum ipsorum denariorum quod omni tempore faciet esse

vanum et vacuum et nullius valentie de istis libris septem et media ' de sua parte.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecimo, Indictioue quartadecima, testes pre-

dictus Boniohannes et Sicardus de plocascho.

Et Lanfranchus domini Henrici Imperatoris notarius inde cartam scripsit.

830. De sindicatu domine Faustine consiitute sindice et rectricis dicti Monasterij

per Abbatissam et capitulum ipsius Monastprij, etiam ad pecuniam mutuo su-

scipiendam pro dicto Monasterio. 1215. 20 Junij.

Anno dominice incarnationis Millesinio ducentesimo quintodecimo, Indictione ter-

cia die sabbati duodecimo Ivallendas Julij, In papia domiua Maximilia dei gratia

Abbutissa Monastorij sancti Fclicis et domina Sybillia priorissa eiusdom Monasterij,

' Doniinicntum hoc- c.\ i|i>o nostro Codicc trauscriptuni eiliilit J. KickiM-, i\irsrliuifjfn ctc. cit. V.il. iv.

paff. '29rj. N. 2l8. — - L. c ilce.^t jicr sliiniUitinnrin. — ?- invrnirrnl. — maUnin.

— 914 —
domina Scolastica, domina Maria, domina ysabella, domina Maria, domina Aguesia

domina Umilitas, domina Jlargarita monace et soiores predicti monasterij nomine

et a parte ipsius Monasterij, constituerunt dominam Faustinam monacam et sororem

eiusdem Monasterij sindicam et procuratricem atque rectricem ipsius Monasterij in

agendis procurandis et regeudis atque percipiendis redditibus et fructibus ipsius Mo-

nasterij, ubique ipsum Moniisterium liabet aliquas possessiones extra papiam. lusuper

dederunt ei plenam etliberam facultatera licenciam et poteslatem mutuandj, promit-

tendj et obligandi pro facto Mouasterij, et omnes contractus nomine Monasterij fa-

ciendi, Et firmum habere promiscrunt. Preterea Abbatissa et sorores hauc cartam fieri

preceperuut, interfuerunt Gualterius de Moneta, Mussus de Bremide et petrus Bre-

medeusis cleiicus testes.

Et lantelmus imperialis notarius inde cartam scripsit.

831. De promissione potestati Ast facla per dictam sindicam de faciendo quod

predicta domina Abbatissa et eius capitulum facient sibi pro comuni Ast cartam

venditionis de Villanova secundum conventionessuper hochabitas. 1215. 16 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quintodecimo ludictione tercia die iovis

sextodecimo Julij, presentia teslium infrascriptorum domina Faustina Monaca et

soror Monasterij sancti Felicis de papia sindica et procuratrix et rectrix eiusdem Mo-

nasterij sicut apparebat per cartam inde factam per manum lantelmi Ferarij notarij

Anno dominice iucarnationis Mccxv. Indictione tercia die sabbati xii." Ifallendas Julij

promisit nomine et vice capituli ipsius Monasterij domino Uberto Buccafolo polestati

Astensi nomine et vice comunis Astensis facere et fieri facere domine Abatisse ec-

clesie santi Felicis de papia et capitulo eiusdem Monasterij cartam vendictionis ipsi

domino Uberto Bucafollo nomine dicti commuuis de veuditione qijara ipsa Faustina

nomine eiusdem Monasterij fecit de Villa Villenove et cum omni iure et posse et districtu

et contili et cum omnibus iuribus et rationibus pertinentibus dicte ecclesie et dicto

Monasterio iu predicta villa villenove et in eius posse talem, qualem ius dictat pro precio

librarum Sexcentum papiensium, Et constituit se esse possessorem nomine comunis

Astensis, Eo excepto quod non teneatur facere renunciare creditoribus generalibus

predicti Monasterij de papia huic venditioni, sed faciet renunciare creditoribus ecclesie,

et monasterij villenove, qui prestaverunt in utilitatem ipsius Monasterij Villenove.

Item dicta Faustiua promisit nomine predicti Monasterij predicto Uberto dicti comuuis

nomine dare et dari facere omnia istiumenta pertinentia ad dictum Monasterium in

predicta villa Villenove sive sint privillegia vel sentencie, vel alique alie carte. Actum

Aste in claustro sancti Anastasij, testes Eollandus Cazo, Guillelmus Sylvaticus, Rufi-

nus de Ripa, Jacobus de Jalfa, Ubertus Butiuus, Raimondus de Solario.

Et Guillelmus Torcht'nus uotarius iude fecit cartam et scripsit.